previsto	en	el	Artículo	23	de	 la	Ley	N°	5464	de	Presupuesto	de	Gastos	y	Cálculo	de	Recursos	para	el	Ejercicio	Financiero	2016,	al	Poder
Ejecutivo	a	suscribir	con	La	Corporación	Andina	de	Fomento	(CAF)	un	Convenio	de	Préstamo	y	toda	la	documentación	complementaria,	por
un	monto	de	hasta	DOLARES	ESTADOUNIDENSES	DE	TRECE	MILLONES	(U$S	13.000.000,00),	con	más	sus	 intereses,	comisiones,	gastos	y
accesorios,	 para	 el	 financiamiento	 del	 Programa	 de	 Infraestructura	 del	 Plan	 Estratégico	 de	 Turismo	 Sustentable	 de	 la	 provincia	 de
Catamarca.	El	monto	del	préstamo	será	deducido	del	importe	total	autorizado	para	el	endeudamiento	por	la	Ley	N°	5464.